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Stiftelsen Skogssällskapet utlyser medel för forskning och 
utveckling, information och utbildning 

Stiftelsen Skogssällskapet är en ideell stiftelse med allmännyttiga syften. Stiftelsens 
ändamål är att främja skogshushållningen och naturvården. En angelägen uppgift är att 
utveckla samverkan mellan skogssektorn och andra delar av samhället. I detta ingår bland 
annat att stimulera till och finansiellt stödja forskning och utveckling kring skogen och 
dess många användningsområden.  
 
Koncernen Skogssällskapet har en lång tradition som skogsförvaltare. Genom 
Skogssällskapets Förvaltning AB, Sveriges ledande fristående skogsförvaltare, förvaltas 
ca 500 000 ha tillsammans med små och stora skogsägare i hela landet. Koncernens egna 
skogar uppgår i Sverige till ca 30 000 ha. Skogssällskapet har även etablerat en 
skogsförvaltande verksamhet omfattande ca 50 000 ha, delvis utifrån eget markinnehav,  
i Lettland genom SIA Skogssällskapet Latvia. Detta är den kommersiella delen av 
Skogssällskapets verksamhet, vars avkastning går till Stiftelsen Skogssällskapet. 
 
Stiftelsen Skogssällskapet utlyser härmed medel för forskning och utveckling, 
information och utbildning om 8 mil joner SEK .  

 
 

Forskningsområden 
Förval tningsmodel l er  och bes luts töd 
Med dagens mångfasetterade syn på skog, mark och vatten är förvaltningsmodeller med 
markägarens målsättning som utgångspunkt intressanta att vidareutveckla. Långsiktigt val 
av förvaltningsmodell kan avse såväl skogsproduktion som skötsel av skyddad natur där 
frågor kring t ex trädslagsval, skötselstrategier och riskhantering bör belysas. En annan 
aspekt att beakta är skogens betydelse för människors upplevelser och hälsa. 
 
Under de senaste åren har forskningen utvecklat flera modeller för utnyttjande av 
skogsresursen i olika syften. Skogsnäringens begränsade mottagarkapacitet har medfört 
att dessa modeller och tankesätt i många fall har långt kvar till implementering. Stiftelsen 
anslår medel för att utveckla nya och befintliga modeller och beslutsstöd med sikte på 
implementering samt nya datakällor som kan utveckla förvaltning av skogsresursen. 
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Särskilt intressant är beaktandet av biobränsle i sammanhanget. Sökandet efter 
klimatneutral energi har medfört stora politiska åtaganden från det globala samfundet 
och inom EU har detta manifesterats i offensiva måltal för ökad användning av 
bioenergi till år 2020. Under de senaste åren har biobränsle i olika former etablerat sig 
som huvudsortiment vid sidan av timmer och massaved. Uttag av biobränsle ger ett 
ekonomiskt tillskott till skogsägaren men påverkar såväl skogens skötsel, näringsbalans 
och ekologi. Stiftelsen kommer särskilt att beakta ansökningar med syftet att undersöka 
hur uthållig produktion av biobränsle kan vara en del av skogsresursens förvaltning. 
 
Informations-  och utbi ldningspro jekt  ska ha som mål att öka kunskap och insikt om 
skogsbruk och om sambanden i naturen. Målgrupper kan vara allt från barn i 
förskoleåldern till samhällets beslutsfattare. Nya grepp kring utvecklande pedagogiska 
och didaktiska metoder kommer att särskilt beaktas. 
 
Övriga förutsät tningar 
Forskningen bör i huvudsak bedrivas som tillämpad forskning. Implementeringsprojekt 
och vissa långliggande försök kan få hög prioritet beroende på inriktning. Forskningen 
kan med fördel ske med utgångspunkt från olika vetenskapsdiscipliner. Vi ser mycket 
positivt på samordning mellan olika forskargrupper inom och mellan forskningsutförare. 
 
Skogssällskapet förbehåller sig rätten att utifrån inkomna ansökningar beställa 
specificerade projektarbeten. Industridoktorander kan komma ifråga. 
  
Av den ekonomiska redovisningen för projektet ska framgå hur medlen används. 
Ersättning för s k overheadkostnader får uppgå till högst 20 %.  
 
Skogssällskapet firar 100-årsjubileum 2012. Detta är ett tillfälle att lyfta fram forskning 
och utveckling i skogen. Denna utlysning fokuserar därför särskilt på projekt som kan 
avrapporteras under första halvåret 2012.  
 
Stadgarna för Stiftelsen Skogssällskapet finns på www.skogssallskapet.se. 
 
 
Ansökan 
Ansökan om medel sker i två s teg :  
 
Som s teg  1  lämnas en kortfattad ansökan på cirka en A4-sida som beskriver projektidén 
inklusive en preliminär totalbudget. 
 
Bland inkomna ansökningar görs ett urval. Huvudsökande för utvalda ansökningar 
kommer att inbjudas inkomma med en fördjupad ansökan enligt steg 2 nedan. Eventuellt 
kan, i samband med urvalsprocessen, en dialog inledas med sökande om ett projekts 
inriktning eller lämnas förslag om att enskilda ansökningar bör samordnas. 
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I s teg  2  lämnas en fördjupad ansökan in. Denna får uppgå till tio A4-sidor (med enkelt 
radavstånd och 12 punkters teckenstorlek) och ska innehålla en beskrivning av projektet 
enligt punkterna nedan: 
 

a) Sammanfattning/populärvetenskaplig beskrivning på högst en halv 
A4-sida bifogas ansökan. Om projektet beviljas medel förbehåller sig 
Skogssällskapet rätten att använda den populärvetenskapliga 
beskrivningen i sin kommunikation. 

 
b) Bakgrund (beskrivning av den problembakgrund som motiverar 

projektet samt den/de vetenskapliga infallsvinklar som projektet 
innehåller). 

 
c) Syfte (beskrivning av vad projektet avser att åstadkomma, gärna med 

koppling till frågeställningar eller hypoteser). 
 

d) Metod (beskrivning av vetenskapliga metoder samt den typ av data 
som planeras att insamlas/användas). 

 
e) Forskningsmiljö (beskrivning av vilken/vilka forskargrupper eller 

institutioner och samverkande institut som kommer att leda projektet). 
 

f) Samverkan med avnämare, plan för implementering samt populär 
kommunikation. 

 
g) Om skillnader mellan manliga och kvinnliga skogsägare/tjänstemän 

förväntas aktualiseras i de frågeställningar som bearbetas i projektet - 
redovisa vilka dessa är och hur de kommer att behandlas. 

 
h) Budget för hela projektet, där budget för populär kommunikation 

ingår. 
 

i) Kort CV för huvudsökande med sammanställning i punktform av 
huvudsökandes organisationstillhörighet, vetenskapliga 
titel/befattning, erfarenheter av forskningsledning, samverkan med 
avnämare samt erfarenhet av kommunikation och implementering av 
resultat. Ange även relevanta publikationer, såväl vetenskapliga som 
populärvetenskapliga, under de senaste fem åren. 

 
j) Referenser (lista över i ansökan refererad litteratur). 

 
 
Ansökan steg 1 senast  den 24 november  
Ansökan enligt steg 1 ska vara Stiftelsen Skogssällskapet tillhanda senast den  
24 november 2009 på e-postadress hans-joran.hildingsson@skogssallskapet.se 
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Fördjupad ansökan enl ig t  s t eg  2 
Fördjupad ansökan enligt steg 2 ska vara Stiftelsen Skogssällskapet tillhanda senast under 
januari 2010. 
 
 
För frågor ,  kontakta:  
Hans-Jöran Hildingsson per e-post: hans-joran.hildingsson@skogssallskapet.se eller  
tel. 031-335 66 31, alternativt 
 
Sverker Johansson per e-post: sverker.johansson@skogssallskapet.se eller  
tel. 018-14 11 02.  
 
 
Välkommen med er ansökan! 
 
 
 
Göteborg i oktober 2009 
Stiftelsen Skogssällskapet 
 
 
 
 
Svante Scherman 
Koncernchef 
 


